
     

 

 

 

 

 

  

17.10.2018  №10/150       

 
Об утверждении городского 
организационного комитета 
по подготовке и проведению  
профсоюзного форума студенчества 
«Студенческая осень» 

 

В соответствии с постановлением Президиума Совета Федерации 

профсоюзов Беларуси от 19.09.2018 №246, в целях стимулирования 

активного участия студентов в профсоюзной жизни учреждений высшего 

образования, создания условий для реализации потенциала студенческой 

молодежи Президиум Совета Минского городского объединения 

профсоюзов ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   Организовать и провести профсоюзный форум студенчества 

«Студенческая осень» (далее - форум) в г. Минске 14 ноября 2018 г. 

2.   Создать организационный комитет по подготовке и проведению 

форума в г. Минске. 

3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета.  

4. Утвердить программу проведения форума.   

5.  Городским (областным) организациям отраслевых профсоюзов, 

профсоюзным  организациям г. Минска, районным г. Минска 

объединениям организаций профсоюзов оказать поддержку в организации 

и проведении форума. 

6. Заведующему пресс – службой Юран Ж. А, заведующему отделом 

организационной и общественной работы Минского городского 

объединения организаций профсоюзов Челноковой М.А. обеспечить 

освещение мероприятий форума в средствах массовой информации.  

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя председателя Минского городского объединения  

профсоюзов Щековича А.В.  

 

 

Председатель Минского  

городского объединения профсоюзов                           Н.А. Белановский 

 
 



 2 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановление Президиума Совета 
Минского городского  
объединения профсоюзов 
17. 10. 2018 г. №10/150 

 

 

СОСТАВ 
городского организационного комитета 
по подготовке и проведению  
профсоюзного форума студенчества 
«Студенческая осень» 
 

Щекович 

Александр Владимирович 

- заместитель председателя Минского 

городского объединения профсоюзов, 

председатель оргкомитета; 

 

Барейша 

Михаил Флерьянович 

- председатель профкома первичной 

профсоюзной организации студентов  

УО «Белорусский государственный 

экономический университет»; 

 

Блажевская 

Светлана Сергеевна 

- председатель Центрального районного 

г.Минска объединения организаций 

профсоюзов; 

 

Булгакова  

Марина Сергеевна 

- главный специалист отдела 

организационной и общественной работы 

Минского городского объединения 

профсоюзов; 

 

Волкова  

Лариса Леонидовна 

 

- председатель  Минской городской 

организации профсоюза работников 

образования и науки; 

Зверко 

Галина Ивановна 

- председатель Советского районного 

г.Минска объединения организаций 

профсоюзов; 

 

Зубрик 

Владимир Иосифович 

 

- председатель Московского районного 

г.Минска объединения организаций 

профсоюзов; 

 

Галицына 

Татьяна Николаевна 

 

- председатель Первомайского районного 

г.Минска объединения организаций 

профсоюзов; 



 3 

 

Карпович 

Елена Владимировна 

 

- председатель Октябрьского районного 

г.Минска объединения организаций 

профсоюзов; 

 

Кругликова 

Оксана Михайловна 

 

- председатель Заводского районного 

г.Минска объединения организаций 

профсоюзов; 

 

Купцова  

Светлана Александровна 

 

- председатель Партизанского районного 

г.Минска объединения организаций 

профсоюзов; 

 

Челнокова 

Марина Авенировна 

- заведующий отделом организационной и 

общественной работы Минского городского 

объединения профсоюзов; 

 

Чуприс  

Наталья Владимировна 

- председатель Фрунзенского районного 

г.Минска объединения организаций 

 профсоюзов; 

 

Юран  

Жанна Анатольевна 

 

- заведующий пресс-службой Минского  

городского объединения профсоюзов; 

Якушик  

Александр Васильевич 

 

- председатель Ленинского районного 

г.Минска объединения организаций 

профсоюзов. 
 

 


